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　木津川市では、市民の皆様にとって使いやすく満足度の高い地域公共交通づくりに取り組んでいます。
今月号では、コミバスの利用状況、１日フリー乗車券、確定申告会場へのコミバス利用についてお知らせ
します。

バ ス の 中 　 広 が る つ な が る 　 地 域 の 輪

　新型コロナウイルス感染症の拡大で、公共交通は利用者減少の一途をたどっています。
　下表は各年度の４月から１２月までのコミバス利用者数です。今年度は大幅に利用者
が減少しており、他の公共交通機関も同様に減少していると報告を受けています。
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※開校日のみ運行
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■コミバス利用者

H30 R 1 R 2

（人）
220,000

200,000

180,000

160,000

140,000

120,000

100,000

80,000

60,000

40,000

20,000

0

（人）
16,000

14,000

12,000

10,000

8,000

6,000

4,000

2,000

0

公共交通を継続的に運行し、利用しやすい公共交通網を
構築するには、皆様のご利用が必要です！！！

継続的な運行のために公共交通を利用して下さい!!!

※当尾線除く
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H30年度利用者数凡例 R 1 年度利用者数 R 2年度利用者数



4,500

4,000

3,500

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

0

1,600,000

1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

0

（円） （枚）

販売枚数
H24年度 H25年度 H26年度

売上げ

389,400円

600,900円

H27年度

645,100円 657,200円

H28年度 H29年度 H30年度 R元年度 R２年度

1,034枚 1,026枚 1,582枚 1,735枚 1,804枚 3,037枚 3,144枚 3,975枚 1,664枚

1,189,400円

1,522,100円

617,900円

1,159,000円

402,400円

１日フリー乗車券の販売状況

確定申告会場への移動にはコミバスをご利用ください

公共交通は、みなさまのご利用によって成り立っています。
鉄道やコミバス等の一層のご利用をお願いします。

　各年度の４月から１2月までの１日フリー乗車券の販売状況をお知らせします。
　多くの方にご利用いただいており、年々販売枚数が増加しておりましたが、今年度は新型コロナウイルス感染症の
影響で減少しています。１日フリー乗車券の売り上げはコミュニティバスの運行継続にとって大切な収入源になって
います。
　１日３回以上コミバスに乗車される際や、当尾線への乗車時には１日フリー乗車券がお得です。ぜひご利用ください。

　市内３カ所において、確定申告会場が開設されます。期間中は駐車場が混雑することが予想
されるため、コミバスの利用をお願いします。
○確定申告相楽統一会場／市民税・府民税申告会場（山城会場）
期　　間　２月２日（火）～４日（木）
受　　付　午前９時～午後３時
相　　談　午前９時30分～正午、午後１時～午後４時
場　　所　アスピアやましろ（山城総合文化センター）
アクセス　やましろバス山城線「アスピアやましろ」下車すぐ
　○市民税・府民税申告会場（木津会場）
期　　間　２月16日（火）～３月15日（月）　閉庁日を除く
受　　付　午前９時～午後４時
相　　談　午前９時～午前11時、午後１時～午後４時
場　　所　市役所１階「住民活動スペース」
アクセス　きのつバス木１～３「木津川市役所」下車すぐ
　○市民税・府民税申告会場（加茂会場）
期　　間　３月２日（火）～４日（木）　閉庁日を除く
受　　付　午前９時～午後４時
相　　談　午前９時～午前11時、午後１時～午後４時
場　　所　加茂文化センター２階「研修室」
アクセス　かもバス奥畑線、通学線、山田線、大畑線、観音寺線、
　　　　　南加茂台線、銭司線、西線「加茂支所」下車すぐ

※「土地・建物・株式等の売却所得」
　「贈与税」「相続税」に関する相談は
　できません。
※木津・加茂の申告会場では、上記
　に加え「青色申告」「初年度の住
　宅借入金等特別控除」などは相談
　できません。

やましろバス山城線

かもバス

きのつバス

《販売場所》
市役所・加茂支所・山城支所・西部出張所・いずみホール・西部交流会館・加茂文化センター・アスピアやましろ・木津川市観光協会・加
茂駅前第１駐車場・加茂駅前東口駐車場・JR加茂駅観光案内所・木津川市社会福祉協議会・みつはし書店・ブックス中田・高の原アーバン
コンフォートセクレタリーセンター・奈良交通㈱高の原案内所・コミバス運行車両（きのつバス・かもバス当尾線は５枚綴りのみの販売）

※この用紙は「雑がみ」としてリサイクルできます。不要になったら、地域の集団回収や古紙拠点へ出してください。

会場へは、
コミバスで。

１日フリー
乗車券は便利
でお得です。

※平成24年9月24日から販売開始

１日フリー乗車券　販売状況


	150-20210201-表
	150-20210201-裏

